
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 令和６年（2024年）９月24日 

　本校への見学を希望される皆様へ 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道札幌西高等学校長　相　馬　利　幸 

 

　　　北海道札幌西高等学校定時制課程「学校見学会」の開催について（ご案内） 

　秋色の候　貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

　さて、令和７年度に本校への入学を検討している皆様に対し、本校の概要及び学校生活全般について

説明を行い、高校生活への理解を深めていただくことを目的として、次のとおり「学校見学会」を開催

します。 

　なお、「学校見学会」が夕方の時間帯となりますので、未成年の方につきましては、できるだけ保護

者又は教諭の引率をお願いいたします。 

記 

１　対　象　本校への入学を希望する本人及び保護者並びに教職員 

２　期　日　令和６年（2024年）１0月1１日（金） 

３　場　所　本　校　視聴覚教室（２階）　 

４　時　程　１６：５０～１７：００　受付：本校アトリウム（生徒玄関を入って正面） 

　　　　　　１７：０５～１７：１０　開会・学校長挨拶 

　　　　　　１７：１０～１７：３５　日程説明及び学校概要説明 

　　　　　　１７：４５～１８：２０　授業見学 

　　　　　　１８：２０～１８：３０　参加者アンケート記入後解散 

　　　　　　１８：３０～　　　　　　個別懇談（希望者） 

 ５　参加者にご用意いただくもの　①外靴用袋　②上靴　③筆記用具

６　申込について 

　　　　　　（１）申込期間　　９月20日（金）16時10分　～　10月８日（火）16時00分 

            （２）申込方法　 

　　　　　　　　 ア　次のURLまたは次のQRコードからGoogle Formsにより参加申込をしてください。 

　　　　　　 　　※QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。 

 
https://qr1.jp/FQrlSe 

 

イ　参加申込の項目は次のとおりです。 
                    　なお、収集した情報は参加者名簿作成以外の目的では　　　

　　　　　　　　　　  使用しません。 
　　　　　　　　　　①　所属中学校名・所属高校名 

　　　　　　　②　参加者のお名前 
　　　　　　　③　保護者のお名前 

　　　　　　　　　　④  引率者のお名前 
⑤　連絡先電話番号またはメールアドレス 　 
　　　＊急遽の開催中止・延期などの場合の連絡先として使用 

　　　　　　　　　⑥　事前の質問 
　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

 

                               問い合わせ先 

                               北海道札幌西高等学校　定時制 

                               電話　０１１－６１１－４４０６　　［教頭：遠藤あて］ 


